
Nr. 71131
31 december

2019

Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen Rijswijk; verkleining 

vergunninggebied, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Besluit 19 december 2019
DGKE-WO/ 19261069

Procesverloop:
– Nederlandse Aardolie Maatschappij B.V. (hierna: NAM) is houder van de bij beschikking van de 

Minister van Economische Zaken, thans Minister van Economische Zaken en Klimaat (hierna: EZK) 
verleende winningsvergunning van 3 januari 1955, kenmerk KB 3-1-1955 NR.69 (Stcrt. 1955, nr. 21);

– bij brief gedateerd op 4 november 2019, ontvangen op 4 november 2019, heeft de vergunninghou-
der een aanvraag ingediend om wijziging van de winningsvergunning Rijswijk;

– TNO AGE (hierna: TNO) heeft op verzoek van de Minister van EZK advies uitgebracht op 2 decem-
ber 2019;

– Staatstoezicht op de Mijnen heeft op verzoek van de Minister van EZK advies uitgebracht op 
17 december 2019;

– EBN heeft op verzoek van de Minister van EZK advies uitgebracht op 16 december 2019.

Gelet op: Artikel 18 Mijnbouwwet en artikel 1.2.2, lid 1, onder b, Mijnbouwbesluit.

Besluit:

Artikel 1 

Het vergunninggebied van de winningsvergunning Rijswijk, als omschreven in artikel 1 van het besluit 
van 3 januari 1955 met kenmerk kenmerk KB 3-1-1955 NR.69, wordt verkleind.
Het gebied van de verkleinde winningsvergunning Rijswijk ligt in de provincie Zuid-Holland en de 
territoriale zee en is als volgt begrensd:
a. De rechte lijn van het hulppunt1 (zijnde de stenen grenspaal III) over het punt A (zijnde de stenen 

grenspaal II) tot het snijpunt van deze lijn met de lijn zoals deze is beschreven in de bijlage van de 
Mijnbouwwet1;

b. Vervolgens de rechte lijnen tussen de puntenparen A-B, B-C, C-D, D-E, E-F, F-G, G-H, H-I, I-J, J-K, 
K-L, L-M, M-N, N-O, O-P, en P-Q;

c. Vervolgens de rechte lijn van het punt Q (zijnde RD Maassluis 1 = HK Maassluis) over het punt R 
(zijnde RD Rotterdam 94 = Vuurtoren Hoek van Holland) tot het snijpunt van deze lijn met de lijn 
zoals deze is beschreven in de bijlage van de Mijnbouwwet1;

d. Vervolgens de lijn zoals deze is beschreven in de bijlage van de Mijnbouwwet1 vanaf het onder c 
genoemde snijpunt tot het onder a genoemde snijpunt.

De coördinaten van de vermelde punten zijn:

 Punt  X  Y

 A  94 201,81  482585,68

B 90 365,00 475000,00

 C  95 620,00  472570,00

D 93 725,00 468895,00

 E  88 415,00  471500,00

F 86 930,00 468960,00

 G  85 560,00  466740,00

H 83 585,00 464100,00

 I  105223,85  448565,64

J 105221,08 443890,79

 K  95 295,12  442410,41

L 104481,24 430156,42

 M  100544,01  430110,56

N 102340,85 420936,76

 O  99 028,32  424480,91

1 De bijlage van de Mijnbouwwet, waarnaar wordt verwezen, is die zoals die gold op 20 maart 1957.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 71131 31 december 2019



Punt  X  Y

P 84 142,02 431162,57

 Q  76 816,94  437677,84

R 68 821,98 443644,50

 hulppunt1  97 261,35  481202,24

De coördinaten zijn vermeld volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting (RD).
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 1.093,92 km2.

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager.

Van deze beschikking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Warmte en Ondergrond

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2019 nr. 71131 31 december 2019


	Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen Rijswijk; verkleining vergunninggebied, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 
	Artikel 1 


